Criado pela Lei Municipal n.° 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diario Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.c
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administracio da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSE DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICIPIO

Controladoria Geral do Municipio

Sem Matéria

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Sem Matéria

Decretos

DECRETO N.° 50, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
Em anexo

Editais

Sem Matéria

Portarias

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
E RECURSOS HUMANOS

CPL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO,
CULTURA E ESPORTES

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

Sem Matéria




Lo

SECRETARIA MUNICIPAL DE

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E

TRIBUTACAO

Sem Matéria

CAMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Sem Matéria

MUNICIPIO DE MARTINS
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. n.° 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inécio, n.° 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Municipio de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administrac&o e Recursos
Humanos

Prefeita
MARIA JOSE DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita
SUELY GALDINO LEITE

Secretario Municipal de Administra¢éo e Recursos Humanos
FLAVIO DA SILVA JUNIOR

Presidente da Camara Municipal de Martins
Vereador FULGENCIO TEIXEIRA NETO

y ’b PREFEITURA DE

MARTINS

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Edicéo encerrada as 17h00min, do dia 31 de Dezembro de 2021,
com 06 paginas, disponibilizada no enderego eletronico:
http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401



http://www.martins.rn.gov.br/

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN
. RDR JOAQUIM INACIO
" 08153462/0001-50

Exercicio: 2021
P 320y

DECRETO N° 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

Abre no orcamento vigente crédito adicional especial e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional especial na

importdncia de R$950.000,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementacao ( +)

02 04 00 SECRETARIA MUN.DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES
1002 12.361.0010.2261.0000 MANUT DO REC DO VAAT - FUNDEB 30%-INVESTIMENTO
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
1003 12.365.0010.2262.0000 MANUTENGAO DO RECURSOS DO VAAT-FUNDEB 30%-ED
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
1004 12.365.0010.2262.0000 MANUTENCAO DO RECURSOS DO VAAT-FUNDEB 30%-ED
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAGCOES
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
1005 12.361.0010.2263.0000 MANUTENGAO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30%
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
1006 12.361.0010.2263.0000 MANUTENGAO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30%
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALACOES
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
1007 12.361.0010.2263.0000 MANUTENGAO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30%
4.4.90.52.99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
119 Transferéncias do FUNDEB 30% — Complem. da Unido - VAAT
119 000 Transferéncias do FUNDEB 30% — Comp-VAAT
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto
provenientes de:
Anulacéo:
02 04 00 SECRETARIAMUN.DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

950.000,00

145.000,00
F.R.: 11190000

70.000,00
F.R.: 11190000

405.000,00
F.R.: 11190000

100.000,00
F.R.: 11190000

140.000,00
F.R.: 11190000

90.000,00
F.R.: 11190000

com recursos




02 04 00
110

132

143

165

166

195

196

285

286

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN

R DR JOAQUIM INACIO
08153462/0001-50

DECRETO N° 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

Exercicio: 2021

SECRETARIA MUN. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

12.361.0042.2010.0000
3.3.90.30.00

125

125 000

12.361.0042.2196.0000
3.1.90.11.00

11

111 000

12.361.0042.2196.0000
3.3.90.39.00

111

111 000

12.361.0042.2221.0000
3.1.90.04.99

111

111 000

12.361.0042.2221.0000
3.1.90.11.01

11

111 000

12.361.0042.2224.0000
3.1.90.11.01

111

111 000

12.361.0042.2224.0000
3.1.90.13.99

11

111 000

12.361.0042.2233.0000
3.1.90.11.00

112

112 000

12.361.0042.2233.0000
3.1.90.13.00

112

112 000

MANUTENGAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

F.R.

-50.000,00
Grupo: 11250000

Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados a Ed

Transferéncias de Convénios ou de Contra

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE EDUCAGCAO )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENGCAO DA EDUCAGAO INFANTIL-CRECHE-RECURSO
OUTRAS CONTRATAGCOES POR TEMPO DETERMINADO
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DA EDL)CA(;AO INFANTIL-CRECHE-RECURSO
VENCIMENTOS E SALARIOS

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLAR - R
VENCIMENTOS E SALARIOS

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENGAO DA EDUCAQAO INFANTIL - PRE-ESCOLAR - R
OUTRAS OBRIGAGCOES PATRONAIS

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Transferéncias do FUNDEB 70%

Transferéncias do FUNDEB 60%

MANUTENQAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Transferéncias do FUNDEB 70%

Transferéncias do FUNDEB 60%

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-10.000,00
Grupo: 11110000

-8.000,00
Grupo: 11110000

-10.000,00
Grupo: 11110000

-15.000,00
Grupo: 11110000

-15.000,00
Grupo: 11110000

-11.000,00
Grupo: 11110000

-200.000,00
Grupo: 11120000

-50.000,00
Grupo: 11120000




02 04 00
297

307

309

310

316

318

319

321

322

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN

R DR JOAQUIM INACIO
08153462/0001-50

DECRETO N° 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

Exercicio: 2021

SECRETARIA MUN. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

12.361.0042.2234.0000
3.3.90.30.00

113

113 000

12.361.0042.2234.0000
4.4.90.52.00

113

113 000

12.361.0042.2235.0000
3.1.90.11.00

111

111 000

12.361.0042.2235.0000
3.1.90.13.00

11

111 000

12.361.0042.2235.0000
3.3.90.30.00

111

111 000

12.361.0042.2235.0000
3.3.90.36.00

111

111 000

12.361.0042.2235.0000
3.3.90.39.00

11

111 000

12.361.0042.2235.0000
4.4.90.51.00

111

111 000

12.361.0042.2235.0000
4.4.90.52.00

111

111 000

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
MATERIAL DE CONSUMO

Transferéncias do FUNDEB 30%

Transferéncias do FUNDEB 40%

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias do FUNDEB 30%

Transferéncias do FUNDEB 40%

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTEN};AO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
OBRIGACOES PATRONAIS

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
MATERIAL DE CONSUMO

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
OBRAS E INSTALACOES

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educacéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-50.000,00
Grupo: 11130000

-10.000,00
Grupo: 11130000

-150.000,00
Grupo: 11110000

-50.000,00
Grupo: 11110000

-100.000,00
Grupo: 11110000

-50.000,00
Grupo: 11110000

-50.000,00
Grupo: 11110000

-10.000,00
Grupo: 11110000

-15.000,00
Grupo: 11110000




02 04 00
347

381

382

383

386

387

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN

R DR JOAQUIM INACIO
08153462/0001-50

Exercicio: 2021

DECRETO N° 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

SECRETARIA MUN. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

12.367.0049.2058.0000
3.3.90.30.00

120

120 000

27.812.0046.1008.0000
4.4.90.51.00

001

001 001

27.812.0046.1008.0000
4.4.90.51.99

111

111 000

27.812.0046.1008.0000
4.4.90.51.99

124

124 000

27.812.0046.1015.0000
4.4.90.51.00

124

124 000

27.812.0046.1015.0000
4.4.90.52.00

124

124 000

Anulacéo ( -)

MANUTENCAO DO QSE -50.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 11200000
Transferéncia do Salario-Educagéo
Transferéncia do Salario-Educacgéo
CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES -6.000,00
OBRAS E INSTALAGCOES F.R. Grupo: 10010000
Recursos Ordinarios
Recursos Proprios do Municipio
CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES -10.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 11110000
Receitas de Impostos e de Transferéncia de Impostos - Educagéo
Receitas de Impostos e de Transferéncia
CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES -15.000,00
OUTRAS OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 11240000
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Outras Transferéncias de Recursos do FND
CONSTRUCAO E REQUPERAQAO DE EQUIPAMENTOS DE QU -10.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 11240000
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Outras Transferéncias de Recursos do FND
CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE EQUIPAMENTOS DE QU -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 11240000
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Outras Transferéncias de Recursos do FND

-950.000,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

MARIA JOSE DE OLIVEIRA GURGEL COSTA
PREFEITA MUNICIPAL




