

Jornal Oficial

do Município de Martins

Edição n.º 12 R, Ano XVI, Mês de Dezembro de 2021. Martins/RN, Sexta-feira, 31 de dezembro de 2021.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

		D T 3 5 4 D TT 3 7 C
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Sem Matéria

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Leis

Sem Matéria

Decretos

DECRETO N.º 50, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 Em anexo

Editais

Sem Matéria

Portarias
Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS **CPL** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Sem Matéria



Jornal Oficial do Município de Martins Edição n.º 12 R, Ano XVI Martins/RN, 31 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem Matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Sem Matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

Sem Matéria

MUNICÍPIO DE MARTINS
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL Propriedade do Município de Martins Editado e Impresso na Secretaria Municípal de Administração e Recursos Humanos

> Prefeita MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

> > Vice-Prefeita SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR

> Presidente da Câmara Municipal de Martins Vereador FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO



Edição encerrada às 17h00min, do dia 31 de Dezembro de 2021, com 06 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico: http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN



R DR JOAQUIM INACIO 08153462/0001-50

Exercício: 2021

DECRETO Nº 50, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$950.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplemen	950.000,00		
02 04 00	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES		
1002	12.361.0010.2261.0000 4.4.90.51.99 119 119 000	MANUT DO REC DO VAAT - FUNDEB 30%-INVESTIMENTO OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% – Comp-VAAT	145.000,00 F.R.: 11190000
1003	12.365.0010.2262.0000 3.3.90.30.99 119 119 000	MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAT-FUNDEB 30%-ED OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% – Comp-VAAT	70.000,00 F.R.: 11190000
1004	12.365.0010.2262.0000 4.4.90.51.99 119 119 000	MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAT-FUNDEB 30%-ED OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% – Comp-VAAT	405.000,00 F.R.: 11190000
1005	12.361.0010.2263.0000 3.3.90.30.99 119 119 000	MANUTENÇÃO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30% OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% – Comp-VAAT	100.000,00 F.R.: 11190000
1006	12.361.0010.2263.0000 4.4.90.51.99 119 119 000	MANUTENÇÃO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30% OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Transferências do FUNDEB 30% — Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% — Comp-VAAT	140.000,00 F.R.: 11190000
1007	12.361.0010.2263.0000 4.4.90.52.99 119 119 000	MANUTENÇÃO DO RECUROS DO VAAT-FUNDEB 30% OUTROS MATERIAIS PERMANENTES Transferências do FUNDEB 30% — Complem. da União - VAAT Transferências do FUNDEB 30% — Comp-VAAT	90.000,00 F.R.: 11190000

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

02 04 00 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN R DR JOAQUIM INACIO

08153462/0001-50

Exercício: 2021

DECRETO N° 50, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

02	04 00	SECRETARIA MUN. DE EI	DUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES		
	110	12.361.0042.2010.0000 3.3.90.30.00 125 125 000	MANUTENÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR MATERIAL DE CONSUMO Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vincula Transferências de Convênios ou de Contra	-50.000 F.R. Grupo: dos à Ed),00 11250000
	132	12.361.0042.2196.0000 3.1.90.11.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-10.000 F.R. Grupo:),00 11110000
	143	12.361.0042.2196.0000 3.3.90.39.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-8.000 F.R. Grupo:),00 11110000
	165	12.361.0042.2221.0000 3.1.90.04.99 111 111 000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE-RECURSO OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	F.R. Grupo:),00 11110000
	166	12.361.0042.2221.0000 3.1.90.11.01 111 111 000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE-RECURSO VENCIMENTOS E SALÁRIOS Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	F.R. Grupo:),00 11110000
	195	12.361.0042.2224.0000 3.1.90.11.01 111 111 000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR - R VENCIMENTOS E SALÁRIOS Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-15.000 F.R. Grupo:),00 11110000
	196	12.361.0042.2224.0000 3.1.90.13.99 111 111 000	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR - R OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-11.000 F.R. Grupo:),00 11110000
	285	12.361.0042.2233.0000 3.1.90.11.00 112 112 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60% VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Transferências do FUNDEB 70% Transferências do FUNDEB 60%	-200.000 F.R. Grupo:),00 11120000
	286	12.361.0042.2233.0000 3.1.90.13.00 112 112 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60% OBRIGAÇÕES PATRONAIS Transferências do FUNDEB 70% Transferências do FUNDEB 60%	-50.000 F.R. Grupo:),00 11120000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN



R DR JOAQUIM INACIO 08153462/0001-50

Exercício: 2021

DECRETO N° 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

02	04 00	SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES			
	297	12.361.0042.2234.0000 3.3.90.30.00 113 113 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% MATERIAL DE CONSUMO Transferências do FUNDEB 30% Transferências do FUNDEB 40%	-50.000,00 F.R. Grupo: 11) 1130000
	307	12.361.0042.2234.0000 4.4.90.52.00 113 113 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40% EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Transferências do FUNDEB 30% Transferências do FUNDEB 40%	-10.000,00 F.R. Grupo: 11	0 1130000
	309	12.361.0042.2235.0000 3.1.90.11.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-150.000,00 F.R. Grupo: 11	0 1110000
	310	12.361.0042.2235.0000 3.1.90.13.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR OBRIGAÇÕES PATRONAIS Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-50.000,00 F.R. Grupo: 11	0 1110000
	316	12.361.0042.2235.0000 3.3.90.30.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR MATERIAL DE CONSUMO Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-100.000,00 F.R. Grupo: 11	0 1110000
	318	12.361.0042.2235.0000 3.3.90.36.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	•	0 1110000
	319	12.361.0042.2235.0000 3.3.90.39.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência) 1110000
	321	12.361.0042.2235.0000 4.4.90.51.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR OBRAS E INSTALAÇÕES Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	- 1) 1110000
	322	12.361.0042.2235.0000 4.4.90.52.00 111 111 000	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência		0 1110000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS-RN



R DR JOAQUIM INACIO

08153462/0001-50 Exercício: 2021

DECRETO Nº 50 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.718

02	04 00	SECRETARIA MUN. DE EL	DUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES		
	347	12.367.0049.2058.0000 3.3.90.30.00 120 120 000	MANUTENÇÃO DO QSE MATERIAL DE CONSUMO Transferência do Salário-Educação Transferência do Salário-Educação	-50.000 F.R. Grupo:	0,00 11200000
	381	27.812.0046.1008.0000 4.4.90.51.00 001 001 001	CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos Ordinários Recursos Proprios do Municipio	-6.000 F.R. Grupo:),00 10010000
	382	27.812.0046.1008.0000 4.4.90.51.99 111 111 000	CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação Receitas de Impostos e de Transferência	-10.000 F.R. Grupo:),00 11110000
	383	27.812.0046.1008.0000 4.4.90.51.99 124 124 000	CONST. REC. DE QUADRAS E GINASIO DE ESPORTES OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Recursos do FNDE Outras Transferências de Recursos do FND	-15.000 F.R. Grupo:),00 11240000
	386	27.812.0046.1015.0000 4.4.90.51.00 124 124 000	CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE QU OBRAS E INSTALAÇÕES Outras Transferências de Recursos do FNDE Outras Transferências de Recursos do FND	-10.000 F.R. Grupo:),00 11240000
	387	27.812.0046.1015.0000 4.4.90.52.00 124 124 000	CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE QU EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Outras Transferências de Recursos do FNDE Outras Transferências de Recursos do FND	-5.000 F.R. Grupo:),00 11240000

Anulação (-) -950.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA JOSE DE OLIVEIRA GURGEL COSTA PREFEITA MUNICIPAL